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uen "parlamentarisk-demokratiske" Overture paa 
Virkelighedens alvorlige Baggrund. 

D ET VAR EN yderst alvorlig og skæbnetung Bag
grund for Snakke klubbens Sammentræden paa 

Rigets Borg, ChristiansboJ'g, idet Verden jo gen nem 
Døgn kun var et Hanefjed fra Krigens frygtelige Af
grund1 Men - som det sig hør og bør efter hævd
vunden Skik hos 08. var en ansvarlig Mand som 
Danmarks UcIenrigsminister ikke i sit Ministerium i 
Hovedstaden, hvor man ellers skulde tro, at der var 
et og andet for ham og sysle med; nej, Hr. Dr. phil. 
Peter R. Munch var saa sandelig ogsaa til .,Samling" 
i den endnu større Snakkeforsamling i Geneve, kal
det "Folkenes Forbund", det Sted, der i Situations
billedets hine Alvorsstunder var lig det matematiske 
Talbegreb Nul! Altsaa uden enhver Betydning,ogsaa 
-')1' Danmark l 

N aah, godt var d et da, at der ikke blev Panik 
i vart Folk af den Grund, samtidig med, at Hr. 
Munch's Fravær har rammet en tyk Pæl gennem 
Radikalismens gennem Aar fremsatte Paastand om, 

t denne "Statsmand" er umulig at undvære, naar 
Skæbnen banker paa Danmarks Dør l Tæn kengang, 
det gik alligevel1 

En ganske anden Ting er det saa, at vart Folk 
fik Færten af, at det Stauning-Munch'sk.e Styre ingen 
Sikkerhed yder, ikke alene indenrigs-politisk set, men 
ogsaa udenrigs-politisk l DAN MARK VAR IKKE 
FORBEREDT, FORSV ARSMÆSSIGT SET ELLER 
PAA ANDEN MAADE1 Det har Vrøvleriet blandt 
"Partierne" siden da klart overtydet os alle om; men 
læg samtidig Mærke til, at ingen ansvarlig er staaet 
frem og har sagt: JEG tager Ansvaret for U forbe
redtheden, tager Konsekvensen og gaar l Indenrigs-

minister Dalgaard f. Eks., eller Hr. Alsing-Andersen 
Forsvarsministeren (11), eller selveste "Alfader" Stau
ning l N ej, man følger hævdvunden Skik og lader Hr. 
Christmas, Hr. Kraft og Hr. Raft lave lidt parla
mentarisk "Opposition" og lykønsker ellers hin anden 
til, at Faren drev over. Den ansvarsløse Kurs fort
sættes, selvom Indkaldelserne øges en Smule, og "For
svaret" forøges med nagle Flyvemaskiner, et Par Regi
menter og et enkelt Artilleriskib eller to til Flaaden -
Skibe, der først bliver færdig ad Aare, hvis de no
gensinde paabegyndes l 

Sker det, er nemlig Christmas-Fløjen tilfreds l 
Roen er paany tilvejebragt1 

Hvor ansvarsløst, Systemet har ha,ndlet overfor 
Danmarks Ungdom, som skal gaa ud, ,naar Faren er 
overhængende, fremgaar af Oplysninger, fremsat af 
Kommandør iFlaaden. C. V. Evers. Han har offent
ligt erklæret, al del var Regeringens Agl al forlange 
det højeste Offer af den værnepligtige Ungdom, som 
praktisk talt var vaabenløs! lVed andre Ord: Slagte
bænken ventede! Hel' har vi del ansvarsløse "Demo
krati" i en Søddeskal. Langt nede er vi i Danmark 
af i Dag, ogsaa nationalt set. Hvor beskæmmende l 
Her rnaa N ationaJ-Socialismen bygge op fra Bunden 
fra det 0jeblik Folket har betroet den Ansvaret o~ 
den deraf følgende Pligt til Handling. 

Hr. Staunings "Trontale" ved Snakkeklubbens 
Aabning gik ad de vanlige Baner med dyb Stemme
føring og godt med Løfter til "de ærede V ælgere u; 

men denne Gang var Løfterne ligesom lidt mere fede 
(hvilket ikke siger saa lidt) og mere rundhaandede, 
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